
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 8  del Reg. 
 

Del 22.02.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

COLLETTORE  FOGNARIO  DI  VIA VITTORIO 

VENETO INTERVENTO DI SOMMA   URGENZA   

PER   RIPRISTINO  FUNZIONALITA'  MEDIANTE 

STASATURA - CIG: ZF321F860C - 

LIQUIDAZIONE SPESA-         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 8 del 22.02.2018 

N. 44 Del 22.02.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  COLLETTORE  FOGNARIO  DI  VIA VITTORIO VENETO 

INTERVENTO DI SOMMA   URGENZA   PER   RIPRISTINO  

FUNZIONALITA'  MEDIANTE STASATURA - CIG: ZF321F860C - 

LIQUIDAZIONE SPESA-         

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  ventidue del mese di febbraio nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 
- CHE con proprio provvedimento n. 5 del 01/02/2018, si è deciso: 

<<1) Per quanto in premessa esposto,avvalersi delle modalità dell’affidamento diretto per 

l’acquisizione  con S.U. del servizio di nolo occorrente per le finalità di cui in premessa, 

affidando direttamente alla ditta “La Dinamica snc di  Galipò Sarino” – con sede in Capo 

D’Orlando il servizio di nolo auto spurgo per l’esecuzione di un intervento straordinario 

con auto espurgo per le finalità di cui in premessa per il costo concordato di Euro 300,00, 

oltre iva, in totale euro 366,00 - salvo imprevisti, che per lo scopo telefonicamente 

contattata a tanto si è dichiarata disponibile; 

2) DARE ATTO che  la spesa complessiva da impegnare, come in premessa dettagliatamente 

indicata risulta pari ad euro 600,00 - alla quale si farà fronte mediante utilizzo della 

somma  residua di euro 366,00 di cui all’impegno assunto con proprio provvedimento 

numero 75 del 13-12-2016 e per la somma di Euro 234,00 mediane impegno al T.1 - M.9 - 

P.5 - capitolo numero 1526/1 - <<Spese Funzionamento Fognatura>> del redigendo 

bilancio di previsione  esercizio 2018 da approvarsi entro il 28-02-2018; 

3) Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e all’art 8 del vigente Regolamento comunale di 

Contabilità; 

4) DI DARE ATTO che al perfezionamento contrattuale si farà luogo mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

5) Di dare atto dell’avvenuta acquisizione del codice CIG; 

6) DI DARE ATTO che al pagamento del corrispettivo si farà luogo ad intervento ultimato in 

unica soluzione e, quindi, non sarà richiesta cauzione. 

7) DI DARE ATTO che ad  affidamento perfezionato si provvederà a pubblicare nei luoghi e 

nelle forme previste le motivazioni di sintesi che hanno determinato l’affidamento diretto. 

8) DI DARE ATTO che la presente sarà pubblicata nei modi e nelle forme richieste nel sito 

web dell’Ente sezione trasparenza e  all’A.P. On-Line. 

9) DI trasmettere copia della presente alla  ditta affidataria, all’ufficio Ragioneria e al Sig. 

Sindaco –  sede.>>  
 

-DATO ATTO dell’immediata esecuzione dell’intervento di somma urgenza con impiego di auto 

espurgo presso la via Vittorio Veneto, intervento correttamente eseguito e che, pertanto, necessita farsi 

luogo alla relativa liquidazione; 



 

 

-VISTA la fattura n. 9_18 del 20/02/2018, della ditta affidataria dell’intervento di che trattasi, ossia 

La Dinamica snc, dell’importo di Euro 366,00, IVA compresa; 

 -RITENUTO di provvedere in merito; 

-VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

-Visto l’art. 17 TER del D.P.R. 633/72; 

 -VISTA la Determinazione del Sindaco n° 1 del 02/01/2018; 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 
 

1) Di liquidare e pagare alla ditta La Dinamica snc  – c/da Forno  – 98071 – Capo D’Orlando 
(ME) – P.IVA: 02607540834, giusta fattura n. 9_18 del 20/02/2018, mediante accredito, 
come nella stessa indicato, la somma netta di €. 300,00, in totale €. 366,00, IVA compresa, 
relativa all’intervento di somma urgenza con impiego di autoespurgo per intervento sul 
collettore fognario di via Vittorio Veneto;   

2) La spesa di €. 366,00, è imputata al codice di bilancio 09.0492.02.01.09.999 – cap. n. 
2837/3 – RR.PP.  “Manutenzione straordinaria, ecc., servizio idrico integrato e servizi 
connessi”, mediante utilizzo sull’impegno assunto con proprio provvedimento n° 75 del 
13/12/2016; 

3) Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 
all’A.P. non sarà allegato alcun documento; 

4) Che la somma dovuta per IVA, pari ad Euro 66,00, sarà versata direttamente dal Comune 
committente ai sensi dell’art. 17 TER del D.P.R. 633/72; 

5) La presente Determinazione viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’Art.35 del 
Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 
adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile dell’Area 

Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

F.to  P.E. Sirna Calogero 

 



 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  22.02.2018   al  09.03.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 22.02.2018 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


